
La presente deliberazione viene affissa il  09.01.2020  all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA DI BENEVENTO

COPIA  Deliberazione n.276 del 27.12.2019 del Presidente della Provincia  

Oggetto:      LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PONTE JANARE LUNGO LA SP
87 (EX SS 87 SANNITICA) TRA I COMUNI DI S. LUPO E S. LORENZO
MAGGIORE. SPESA COMPLESSIVA DI € 100.000,00. APPROVAZIONE
STUDIO  DI  FATTIBILITA’  E  PROGETTO  PRELIMINARE.    Cap.  n.
12413.1

L'anno  duemiladiciannove, il giorno VENTISETTE  del mese di DICEMBRE  alle ore 15.30
presso la  Rocca  dei  Rettori  il  Presidente  della  Provincia,  Antonio  Di Maria,  ha adottato  la  presente
deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott. ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata  proposta  del  Settore  Tecnico  e  ritenuto  di  farla  propria  ad ogni  effetto  di  legge e
regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel; 

ACQUISITO il  parere favorevole espresso dal Direttore Generale con i poteri concessi ex articolo 108
del D. Lgs. n. 267/2000 e di cui al decreto presidenziale n. 24/2019, in ordine al perseguimento dei livelli
ottimali di efficacia ed efficienza;

VISTI:

- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- lo Statuto Provinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:

1



1 -  di  approvare la  perizia  tecnica  dei  lavori  in  oggetto  dell’importo  complessivo  di
€.100.000,00 così distinto: 

QUADRO ECONOMICO:

A) IMPORTO LAVORI a base asta  €       59.673,12 
Compreso oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso €            1.825,25

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE
b.1) IVA sui lavori € 61.498,37 22%  €        13.529,64 
b.2) Art. 113  D.  Lgs.  50/2016 2%  €          1.229,97 

b.3)
Indagini diagnostiche e spese tecniche (art. 26,c.1 DPR 207/10 compreso IVA,
spese e oneri accessori  €        15.921,00 

b.4) Spese generali  (Relazione Geotecnica, calcoli statici,  autorizzazione sismica, ecc. 
compreso IVA)  €          5.227,36 

b.5) Autorità di vigilanza  €               30,00 

b.6) Imprevisti e smaltimento rifiuti  €             2.563,66   
sommano B)  €       38.501,63 

totale A)+B)  €     100.000,00 

2 – di dare atto che la suddetta perizia tecnica è composta dai seguenti elaborati:
 relazione tecnica illustrativa
 rilievo fotografico
 inquadramento territoriale
 stralcio catastale
 planimetria , prospetto e sezione  stato di fatto e di progetto
 computo metrico estimativo e quadro economico
 computo metrico sicurezza  
 indicazioni preliminari della sicurezza

3 - di dare atto che la suddetta spesa di €.100.000,00 trova copertura finanziaria sul capitolo 12413.1;

4 - di demandare al Dirigente del Settore Tecnico dell’Ente gli adempimenti successivi e consequenziali.

2



COPIA   Deliberazione del Presidente della Provincia n. 276 del 27.12.2019 

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to Antonio Di Maria

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

=======================================================================
Si attesta che:
 la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 27.12.2019  ai

sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.
 se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 
o è divenuta esecutiva in data _________________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi

dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 09.01.2020

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

=======================================================================

Pubblicazione
La presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo in  data  09.01.2020  al  n.69   ai  sensi  dell’art.32,
comma 1, della Legge n.69 del 18.6.2009, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell’art.124 del
T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

IL MESSO
F.to Palmina Vivolo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

=======================================================================

Si dichiara che la suestesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line dell’Ente Provincia,
secondo  la  procedura  prevista dell’art.32  comma  5  della  Legge  n.69  del  18.6.2009,  per  15  giorni
consecutivi dal _________________.

lì ______________

IL RESPONSABILE SERVIZIO
Affari Generali

Dott.ssa Libera Del Grosso

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

3


	COPIA Deliberazione n.276 del 27.12.2019 del Presidente della Provincia
	LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PONTE JANARE LUNGO LA SP 87 (EX SS 87 SANNITICA) TRA I COMUNI DI S. LUPO E S. LORENZO MAGGIORE. SPESA COMPLESSIVA DI € 100.000,00. APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA’ E PROGETTO PRELIMINARE. Cap. n. 12413.1
	IL PRESIDENTE
	COPIA Deliberazione del Presidente della Provincia n. 276 del 27.12.2019



